广发证券股份有限公司

关于山东万事达建筑钢品股份有限公司对外担保 可能导致关联方资金占用的风险提示公告

广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券"或"主办券商")作为山东 万事达建筑钢品股份有限公司(证券简称:万事达,证券代码:830906,以下简称"万事达"、"公司")的持续督导券商,在对万事达持续督导过程中发现公司未来可能存在关联方资金占用的风险,并可能对公司日常生产经营构成不利影响,特提醒广大投资者注意投资风险:

2018年6月28日,公司召开第二届董事会第二十八次会议审议并通过了如下议案:山东新美达科技材料有限公司(以下简称"新美达")因业务发展需要,拟向东营银行股份有限公司滨州博兴支行申请办理银行承兑汇票8,000.00万元,公司拟以自有土地资产(不动产证号:鲁(2017)博兴县不动产权第0001847号,账面价值2,288.33万元;不动产证号:鲁(2017)博兴县不动产权第0000592号,账面价值810.63万元。)抵押为其提供担保,担保金额为4,000.00万元。

万事达与新美达的控股股东均为山东万事达控股有限公司,所以本次担保构成关联担保、关联交易。本次关联交易为偶发性关联交易。

上述议案已于2018年6月28日经公司第二届董事会第二十八次会议审议并通过,尚需提交2018年第二次临时股东大会审议。公司定于2018年7月16日召开第二次临时股东大会。

主办券商提醒:如果将来因被担保人未能按时偿还主债务而使万事达履行担保责任,将会形成万事达对被担保人的债权从而引发资金占用,并可能对万事达的日常生产经营构成不利影响。为此,主办券商提醒投资者注意风险。

特此公告。

广发证券股份有限公司 2018年7月5日